
 

 

令和元年７月２４日 

 

お客様各位 

  
和歌山県海南市阪井６７９ 

山 本 勝 之 助 商 店     

代表  土 田  高 史 

電話 073-487-0001 

 

 

食品表示間違いに関するお詫びとお知らせ 
 

 

 

この度、商品「山椒醤油」「山椒調味汁」の原材料表示に誤りがあることが判明いたしました。 

上記商品の原材料にはしょうゆ（醤油）を使っておりますが、これに含まれる「小麦」「大豆」の表示 

欠落により、小麦アレルギー、大豆アレルギーのあるお客様には健康被害を及ぼす可能性があります。 

尚、対策商品は表示の誤り（欠落）であり、品質には問題ございません。 

つきましては、小麦アレルギー、大豆アレルギーをお持ちのお客様はお召し上がりにならず、誠にお手数では

ございますが、下記問い合わせ窓口にご連絡いただきますようお願い申し上げます。 

お客様やお取引先様にご迷惑をお掛け致しますことを深くお詫び申し上げます。今後、より一層品質管理、 

品質保証に努めますので、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 対象商品 

 

「山椒醤油」、「山椒調味汁」（山椒ドレッシング） 

賞味期限 2019 年 7 月～2020 年 7 月 

 

2. お問い合わせ窓口 

 

山本勝之助商店 土田高史 

〒642-0024 和歌山県海南市阪井 679 

電話 073-487-0001 

メールアドレス kanichi@gaia.eonet.ne.jp 

受付時間 午前 9 時～午後 6 時（土、日、祝日を除く） 

 

 

  

 

以 上 

 

 


